
 
 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2022 Página 1 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2022 
PROCESSO Nº 360/2022 

 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Aquisição de Herbicida, destinado à Secretaria de Esporte do Município de 
Planalto-PR, para aquisição parcelada, durante a vigência do contrato, conforme 
necessidade da Secretaria, conforme abaixo segue: 
 

ITEM OBJETO QTD. UNID. VALOR  
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 HERBICIDA sistêmico 60ml, de 
ação pós-emergente 
apresentado na formulação de 
suspensão concentrada, para 
controle de plantas de folhas 
largas em pós inicial em 
gramados de campos de futebol. 
Princípio ativo: 2-(4-isopropyl-4-
methyl-5-oxo-2-imidazolin-2-yl) 
nicotinic acid.  
Modelo de Referência: Produto 
idêntico ou similar ao Kapina 
Plus. 

80 UN  R$ 67,90 R$ 5.432,00 

TOTAL: R$ 5.432,00 

 
EMPRESA – CENTRO VETERINÁRIO FORA DE HORA. 
 
CNPJ Nº. 07.736.304/0001-60. 
 

VALOR TOTAL - R$ 5.432,00 (Cinco mil quatrocentos e trinta e dois reais).  

 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

01440 08.124.27.812.2701.2069 3.3.90.30.00.00.00000 

 

PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA deverá entregar os itens no prazo máximo 

de 10 (dez) dias na Rua Soledade n°998 – Ginásio de Esportes, após a solicitação 

formal de entrega emitida pela Secretaria Municipal solicitante. 



 
 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2022 Página 2 
 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 
prestação do serviço com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 
Planalto – PR, 01 de Novembro de 2022. 

 
 

LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 


